inmunitum  utique,  ac  personis  dicte  domus  ibi  degentibus  hujus  prorsus

novitatis  ignaris,  per  vim  ceperunt  et  captum  diebus  aliquibus  tenuerunt,

vulnerato  uno ex fratribus  dicti  loci,  ac  direptis  et  igne  crematis  de  libris,

paramentis  altaris  et  rebus  mobilibus  aliis  ejusdem loci  usque  ad  valorem

Unciarum auri trecentarum ponderis generalis. Nichilominus per dies aliquos

quo(d)dam fratrem domus Hospitalis ipsius et uno alio layco, nepote religiosi

viri fratris Hugonis de Rocca Aguta, locumtenentis magistri domini Hospitalis

in  prioratu  Barolitano,  inter  alios  in  dicto  loco  repertis,  per  memoratos

camerarios seu de ipsorum mandato vel eorum alterius, ad requisitionem et

jussum uxoris prefati domini Francisci, privato carceri mancipatis, non minus

in dominii possidentis injuriam quam Hospitalis ipsius et lesorum hujusmodi

grave dampnum, de quibus non indigne turbati,  devotioni vestre,  vicariatus

autoritate  qua  fungimur,  presentium  tenore  commictimus  et  mandamus  ut,

statim  receptis  presentibus,  ad  locum  dictorum  commissorum  excessuum

accedatis,  et  una cum judice  ac  actorum notario  quos habetis  a  curia,  non

obstante  constitutione  que  prohibet  contra  speciales  personas  inquiri  de

crimine speciali,  studeatis  de premissis  cum exacta diligentia inquisitionem

facere  specialem,  et,  si  per  illam exinde vobis  constet,  dictorum patratores

excessuum illorumque in hiis fautores et complices sic inde, mediante justitia,
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pro exigentia predictorum pena gravi et debita puniatis quod eos inde peniteat

tedeatque, et alii terreantur exemplo; facturi et amplius, prout de justicia fuerit,

dampna  passis  ablata  restitui,  et  dampna  quolibet  integre  resarciri.  Datum

Neapoli, per Nicolaum Fricziam de Ravello,  etc.,  anno Domini MCCX, die

XXV julii, VIII indictionis.

Documento 15

Fonti Aragonesi, vol. II, p. 72, n. 27.

Pro fratre Iohanne delo Iudice.
Alfonsus etc.

Franciscus etc. Nobilibus egregiis et providis viris eapitaneo Mocte Filocastri

ac  universitatibus  et  hominibus  dicte  Mocte  et  casalis  Sancti  Nicolai  de

Legisco  fidelibus  regiis  nobisque  carissimis  salutem  et  nostrorum

hobedienciam mandatorum. Singnificamus vobis quod noviter pro parte fratris

Iohannis  delo  Iudice  de  dicto  casali  Sancti  Nicolai  ordinis  Sancti  Iohannis

Ierosolimitani fuit nobis presentattim quoddam mandatum serenissimi domini